
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №31 города Петров Вал 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 

от 26.08.2025                                                                                                                         № 197 

 

О внесении изменений в календарный учебный график 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», №371-ФЗ от 24.09.2022"О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации" и статьей 1 Федерального закона "Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации", в соответствии с рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации об организации каникул в 2025-2026 

учебном году, письмом комитета образования администрации Камышинского 

муниципального района Волгоградской области №802 от 22.08.2025 «О внесении 

изменений в календарные учебные графики муниципальных общеобразовательных 

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы на 2025-2026 

учебный год» и в целях упорядочения образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в календарные учебные графики МКОУ СШ №31 на 2025-2026 

учебный год (утвержденный приказом №156 от 18.06.2025)  

Основание: решение педагогического совета от №1 от 26.08.2025  

 

2. Зам. директору по УВР Ивановой Н.В. внести изменения в ООП НОО, ООО и 

СОО в организационный раздел в п.3.2, издать календарные учебные графики в новой 

редакции (приложение 1). 

 

3. Ответственному за сайт Коротовой Е.С разместить календарные учебные графики 

МКОУ СШ №31 на 2025-2026 учебный год в виде электронного документа на 

официальном сайте ОУ в подразделе «Образование» раздела «Сведения об 

образовательной организации». 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор  МКОУ СШ №31                                            С.А.Соловьева 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

26.08.2025________________ Н.В.Иванова 

26.08.2025________________ Е.В.Коротова 

 

 
 

 



Приложение 1  

к приказу №  197 от 26.08. 2025 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

для начального общего образования  

МКОУ СШ №31 г.ПЕТРОВ ВАЛ 

на 2025 – 2026 учебный год 
Начало учебного 

года 

01.09.2025г. 

Окончание учебного 

года 

26.05.2026г. 

Режим обучения 5-дневная учебная неделя, в 1 смену. 

Продолжительность 

учебных периодов 

Начало Окончание Продолжительность  

1 учебный период 

(четверть) 

01.09.2025 24.10.2025 8 учебных недель  

2 учебный период 

(четверть) 

05.11.2025 30.12.2025 8 учебных недель 

3 учебный период 

(четверть) 

12.01.2026 27.03.2026 11 учебных недель (для 2- 4 

классов),  

10 учебных недель (для 1 

классов) 

4 учебный период 

(четверть) 

06.04.2026 26.05.2026 7 учебных недель 

Сроки и 

продолжительность 

каникул 

25.10.2025 04.11.2025 9 дней 

31.12.2025 11.01.2026 9 дней 

16.02.2026 22.02.2026 7 дней (дополнительные 

каникулы для 1 класса) 

28.03.2026 05.04.2026 9 дней 

Аттестационные 

периоды 

В соответствие с графиком оценочных процедур 

Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в часах 

1а 1б 2а 3а 3б 4а 4б  

Учебная деятельность 21 21 23 23 23 23 23  

Внеурочная 

деятельность 

4 4 4 4,5 4,5 5,5 4,5  

Расписание звонков и перемен* 

№ урока Время начала (не 

ранее 08.00 часов) 

Время окончания 

(не позднее 19 

часов) 

 

Продолжительность 

перемены (между 

уроками не менее 10 

минут, 1 большая 

перемена после 2 или 3 

урока – 20-30 минут или 

2 перемены по 20 минут 

каждая) 

1 урок 8.00 8.40 10 мин 

2 урок 8.50 9.30 10 мин 

3 урок 9.40 10.20 20 мин 



4 урок 10.40 11.20 10 мин 

5 урок 11.30 12.10 10 мин 

6 урок 12.20 13.00 20 мин 

7 урок 13.20 14.00 10 мин 

8 урок 14.10 14.50 10 мин 

9 урок 15.00 15.40 10 мин 

10 урок 15.50 16.30  

    

*1 классы в сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в 

ноябре-декабре -  по 4 урока в день по 35 минут каждый, в 

январе-мае по 4 урока в день по 40 минут каждый 

Продолжительность 

урока 

40 минут 

 

Приложение 2  

к приказу № 197  от 26.08.2025 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

для основного общего образования  

МКОУ СШ №31 г.ПЕТРОВ ВАЛ 

на 2025 – 2026 учебный год 
Начало учебного 

года 

01.09.2025г. 

Окончание учебного 

года 

Для 5-8 классов - 26.05.2026г.  

для 9 классов – в соответствии с расписанием ГИА 

Режим обучения 5-дневная учебная неделя, в 1 смену  

Продолжительность 

учебных периодов 

Начало Окончание Продолжительность  

1 учебный период 

(четверть) 

01.09.2025 24.10.2025 8 учебных недель  

2 учебный период 

(четверть) 

05.11.2025 30.12.2025 8 учебных недель 

3 учебный период 

(четверть) 

12.01.2026 27.03.2026 11 учебных недель 

4 учебный период 

(четверть) 

06.04.2026 26.05.2026 7 учебных недель 

Сроки и 

продолжительность 

каникул 

25.10.2025 04.11.2025 9 дней 

31.12.2025 11.01.2026 9 дней 

28.03.2026 05.04.2026 9 дней 

Аттестационные 

периоды 

В соответствие с графиком оценочных процедур 

ГИА класс сроки, форма 

9 класс 

 

в сроки, установленные Рособрнадзором 

ГИА ОГЭ/ГВЭ 

Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в часах 

5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 9а 9б 



Учебная деятельность 29 29 30 30 32 32 33 33 33 33 

Внеурочная 

деятельность 

6 4 5 4 5 6 5 4 4 5 

Расписание звонков и перемен* 

№ урока Время начала (не 

ранее 08.00 часов) 

Время окончания 

(не позднее 19 

часов) 

 

Продолжительность 

перемены (между 

уроками не менее 10 

минут, 1 большая 

перемена после 2 или 3 

урока – 20-30 минут или 

2 перемены по 20 минут 

каждая) 

1 урок 8.00 8.40 10 мин 

2 урок 8.50 9.30 10 мин 

3 урок 9.40 10.20 20 мин 

4 урок 10.40 11.20 10 мин 

5 урок 11.30 12.10 10 мин 

6 урок 12.20 13.00 20 мин 

7 урок 13.20 14.00 10 мин 

8 урок 14.10 14.50 10 мин 

9 урок 15.00 15.40 10 мин 

10 урок 15.50 16.30  

    

Продолжительность 

урока* 

40 минут 

 

Приложение 3  

к приказу № 197 от 26.08.2025 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

для среднего общего образования  

МКОУ СШ №31 г.ПЕТРОВ ВАЛ 

на 2025 – 2026 учебный год 
Начало учебного 

года 

01.09.2025г. 

Окончание учебного 

года 

для 10 класса - 26.05.2026г. 

для 11 класса – в соответствии с расписанием ГИА 

Режим обучения 5-дневная учебная неделя, в 1 смену  

Продолжительность 

учебных периодов 

Начало Окончание Продолжительность  

1 учебный период 

(четверть) 

01.09.2025 24.10.2025 8 учебных недель  

2 учебный период 

(четверть) 

05.11.2025 30.12.2025 8 учебных недель 

3 учебный период 12.01.2026 27.03.2026 11 учебных недель 



(четверть) 

4 учебный период 

(четверть) 

06.04.2026 26.05.2026 7 учебных недель 

Сроки и 

продолжительность 

каникул 

25.10.2025 04.11.2025 9 дней 

31.12.2025 11.01.2026 9 дней 

28.03.2026 05.04.2026 9 дней 

Аттестационные 

периоды 

В соответствие с графиком оценочных процедур 

ГИА класс сроки, форма 

11 класс в сроки, установленные 

Рособрнадзором 

ГИА ЕГЭ/ГВЭ 

Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в часах 

10 кл 11 кл  

Учебная деятельность 34 часа 34 часа 

Внеурочная 

деятельность 

4 4 

Расписание звонков и перемен* 

№ урока Время начала (не 

ранее 08.00 часов) 

Время окончания 

(не позднее 19 

часов) 

 

Продолжительность 

перемены (между 

уроками не менее 

10 минут, 1 

большая перемена 

после 2 или 3 урока 

– 20-30 минут или 2 

перемены по 20 

минут каждая) 

1 урок 8.00 8.40 10 мин 

2 урок 8.50 9.30 10 мин 

3 урок 9.40 10.20 20 мин 

4 урок 10.40 11.20 10 мин 

5 урок 11.30 12.10 10 мин 

6 урок 12.20 13.00 20 мин 

7 урок 13.20 14.00 10 мин 

8 урок 14.10 14.50 10 мин 

9 урок 15.00 15.40 10 мин 

10 урок 15.50 16.30  

Продолжительность 

урока 

40 минут 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-24T13:23:14+0500




